


Hernandez Lopez Angelica 4561884854
9.36 kW 29 de Octubre de 2024

PDBT 090091051141

2,733 kWh $ 12,299

16 2,637 kWh $499

95.94 % BIMESTRE $ 11,800

$73,796.00 MXN $2,993.00 MXN $70,803.00 MXN

585 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 29 de Octubre de 2024 13 de Noviembre de 2024

# 20240059

Hernandez Lopez Angelica  
4561884854

16 Jinko Solar N-Type 585W

1 Growatt Inverter 8 kW

16 Estructura de montaje elevada

16 Mano de obra sistema interconectado

16 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 132,432.27

Descuento $ 14,567.55

IVA $ 18,858.36

TOTAL (MXN) $ 136,723.08

Incluye tramites ante CFE para cambio de medidor.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 73,796.00 $ 2,993.00 $ 0.00 $ 70,803.00 $ 70,803.00 $ -65,920.08

2 $ 76,009.88 $ 3,082.79 $ 0.00 $ 72,927.09 $ 72,927.09 $ 7,007.01

3 $ 78,290.18 $ 3,175.27 $ 0.00 $ 75,114.90 $ 75,114.90 $ 82,121.92

4 $ 80,638.88 $ 3,270.53 $ 0.00 $ 77,368.35 $ 77,368.35 $ 159,490.27

5 $ 83,058.05 $ 3,368.65 $ 0.00 $ 79,689.40 $ 79,689.40 $ 239,179.67

6 $ 85,549.79 $ 3,469.71 $ 0.00 $ 82,080.08 $ 82,080.08 $ 321,259.75

7 $ 88,116.28 $ 3,573.80 $ 0.00 $ 84,542.48 $ 84,542.48 $ 405,802.23

8 $ 90,759.77 $ 3,681.01 $ 0.00 $ 87,078.76 $ 87,078.76 $ 492,880.99

9 $ 93,482.56 $ 3,791.44 $ 0.00 $ 89,691.12 $ 89,691.12 $ 582,572.12

10 $ 96,287.04 $ 3,905.19 $ 0.00 $ 92,381.86 $ 92,381.86 $ 674,953.97

11 $ 99,175.65 $ 4,022.34 $ 0.00 $ 95,153.31 $ 95,153.31 $ 770,107.28

12 $ 102,150.92 $ 4,143.01 $ 0.00 $ 98,007.91 $ 98,007.91 $ 868,115.19

13 $ 105,215.45 $ 4,267.30 $ 0.00 $ 100,948.15 $ 100,948.15 $ 969,063.34

14 $ 108,371.91 $ 4,395.32 $ 0.00 $ 103,976.59 $ 103,976.59 $ 1,073,039.93

15 $ 111,623.07 $ 4,527.18 $ 0.00 $ 107,095.89 $ 107,095.89 $ 1,180,135.82

16 $ 114,971.76 $ 4,663.00 $ 0.00 $ 110,308.77 $ 110,308.77 $ 1,290,444.59

17 $ 118,420.92 $ 4,802.89 $ 0.00 $ 113,618.03 $ 113,618.03 $ 1,404,062.62

18 $ 121,973.54 $ 4,946.97 $ 0.00 $ 117,026.57 $ 117,026.57 $ 1,521,089.19

19 $ 125,632.75 $ 5,095.38 $ 0.00 $ 120,537.37 $ 120,537.37 $ 1,641,626.56

20 $ 129,401.73 $ 5,248.24 $ 0.00 $ 124,153.49 $ 124,153.49 $ 1,765,780.05

21 $ 133,283.78 $ 5,405.69 $ 0.00 $ 127,878.09 $ 127,878.09 $ 1,893,658.14

22 $ 137,282.30 $ 5,567.86 $ 0.00 $ 131,714.44 $ 131,714.44 $ 2,025,372.58

23 $ 141,400.77 $ 5,734.90 $ 0.00 $ 135,665.87 $ 135,665.87 $ 2,161,038.45

24 $ 145,642.79 $ 5,906.94 $ 0.00 $ 139,735.85 $ 139,735.85 $ 2,300,774.30

25 $ 150,012.07 $ 6,084.15 $ 0.00 $ 143,927.92 $ 143,927.92 $ 2,444,702.22

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,910.3 3,281.9 3,054.9 2,869.1 2,680.3 2,885.4

Consumo actual 2,850.0 3,300.0 2,300.0 2,600.0 2,700.0 2,650.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


